Aversus expuito, ne quem conspuas aspergasve. Si quid purulentius in terram rejectum erit, pede (ut dixi) prote-ratur, ne cui nauseam moveat. Id si non licet, linteolo sputum excipito.

Resorbere salivam inurbanum est; quemadmodum quosdam videmus non ex necessitate, sed ex usu, ad tertium quod-que verbum expuere.

Quidam indecore substussiunt identidem inter loquendum, idque non ex necessitate, sed ex more : is gestus est mentientium, et inter dicendum quid dicant comminiscantium. Alii minus etiam decore ad tertium quodque verbum eructant : quæ res si a teneris annis abierit in consuetudinem, hæret etiam in grandiores ætatem. Idem sentien-dum de screatu : quibus omnibus a servo notatur Terentianus Clitipho. Si tussis

qu'un en lui tirant la langue est d'un farceur.

Détourne-toi pour cracher, de peur d'arroser et de salir quelqu'un. S'il tombe à terre quelque crachat épais, pose le pied dessus, comme j'ai dit plus haut : il ne faut faire lever le cœur à personne. Le mieux est de cracher dans son mouchoir.

Il n'est pas bienséant de ravalier sa salive ; pas davantage, comme on voit certaines gens le faire, non par besoin, mais par habitude, de cracher dès la troisième parole qu'ils prononcent.

D'autres toussent comme cela, en vous parlant, sans nécessité aucune, mais par manie ; c'est l'habitude des menteurs et de ceux qui cherchent à se rappeler ce qu'ils doivent dire ; d'autres, non moins impolis, ne peuvent dire trois mots sans roter. Si ce défaut passe en habitude dès l'enfance, il persiste jusque dans l'âge mûr ; il en est de même du crachement. Clitiphon, dans Térence, est repris de l'un et l'autre par son esclave. Si un ac-

urgeat, cave ne cui in os tussias, et absit ineptia clarius tussiendo quam natura postulet.

Vomiturus secede : nam vomere, turpe non est : sed ingluvie vomitum accersisse deforme est.

Dentium mundities curanda est : verum eas pulvisculo candidare puellarum est ; sale aut alumine defricare, gingivæ perniciosum : idem lotio facerè, Iberorum est. Si quid inhæsit dentibus, non cultello, non unguibus, canum feliumve more, non mantili eximendum est : sed vel lentisci cuspide, vel penna, vel ossiculis e gallorum aut gallinarum tibiis detractis.

Os mane pura aqua proluere, et urbanum est ; et salubre : subinde id facere, ineptum. De linguæ usu suo dicemus loco.

cès de toux te prend, tâche de ne pas tousser dans la figure des autres ; garde-toi aussi de tousser plus fort qu'il n'est besoin.

Si tu as envie de vomir, éloigne-toi un peu : vomir n'est pas un crime. Ce qui est honteux, c'est de s'y prédisposer par sa gloutonnerie.